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Zamawiający 

FDZP.226.41.2023                                                                           Ostrów Wielkopolski dn. 11.01.2024 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę OBŁOŻEŃ  
OPERACYJNYCH oraz odzieży ochronnej, pościeli, fartuchów i   masek jednorazowego użytku. 

 

      W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi  treści udzielonych odpowiedzi , Zamawiający 
na podst. art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych , udziela 
następujących wyjaśnień oraz modyfikuje zapisy w treści SWZ: 

 

ZESTAW PYTAŃ NR 1  

PAKIET 4 - Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymaga myjki o kształcie rękawicy. 
Odpowiedź:   zamawiający precyzuje:  
- myjka higieniczna w kształcie rękawicy o wymiarach 16cm  x 22 cm (+/-2cm) ;zgrzewana termicznie; 
preferowane opakowanie 50 szt; zamawiający dopuszcza również inną wielkość opakowania z 
odpowiedni przeliczeniem na wyspecyfikowane sztuki   w arkuszu asortymentowo – cenowym . 
PAKIET 4 - Czy Zamawiający wymaga myjki zgrzewanej termicznie, a nie zszywanej, dzięki czemu nie 
działa drażniąco na skórę pacjenta?     Odpowiedź:  TAK 
 
PAKIET 4 - Czy Zamawiający wymaga myjki rękawicy o anatomicznym, zaokrąglonym kształcie (nie 
prostokątna), zwężana w nadgarstku, co zapobiega zsuwaniu się?      
 Odpowiedź:   zamawiający dopuszcza – nie wymaga, natomiast wymaga zachowania wymiarów 
określających wielkość myjki. 
 

ZESTAW PYTAŃ NR 2  
Pakiet 2 pozycja 1: 
1. Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-1.450.1204.2020.1.AW która 
wprost mówi, że fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, a więc 
są Środkiem Ochrony Indywidualnej, Zamawiający wymaga fartuchów będących ŚOI ? 

Odpowiedź: TAK 
   
2. W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLWMiPB wydanym na 
podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów 
medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi 
(objętych stawką VAT 8%) są tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do 
stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 
13795-1, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu medycznego? 

Odpowiedź:   TAK 
 

3. Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to czy dobrze 
rozumiemy, że Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony Indywidualnej kat. I? 

Odpowiedź:   Nie-dotyczy pytania 2 j.w.;    TAK- -dotyczy pytania 1 j.w.;     
 

4. Przez kogo i do czego będą używane opisane fartuchy?   Odpowiedź:   dotyczy pytania 1 i 2. 
 

Pakiet 2 pozycja 8-13: 
1. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających normę EN 13795-2 tj. 
ściśle przylegające do szyi, posiadające długi rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, 
ponieważ tylko tak skonstruowane ubrania są zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska 
URPLWMiPB wydanego na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii 
Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym URPL 
stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, 
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spełniające normę EN 13795. URPL podkreśla, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą 
posiadać długi rękaw oraz nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na poziomie 
szyi. Brak tych elementów powoduje, że pacjent nie jest należycie chroniony przed mikroorganizmami 

przenoszonymi na złuszczonym naskórku personelu medycznego.  Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 

 
2. Zgodnie z normą EN 13795-2 ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego, a więc z krótkimi 
rękawami i spodniami bez ściągaczy to jedynie „roboczy wyrób odzieżowy dla personelu Sali 
operacyjnej, co do którego nie ma konieczności spełnienia wymagań dotyczących odzieży dla bloków 
operacyjnych. Kitel [ang. - Srub Suit, który pojawia się w deklaracjach oraz na opakowaniach ubrań 
wykonawców] nie jest zasadniczo przeznaczony do zapobiegania rozprzestrzenianiu się czegokolwiek 
drogą powietrzną od personelu medycznego” 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania ubrań higienicznych z bluzą z krótkimi rękawami, oraz 

spodniami bez ściągaczy ? Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

3. Czy w związku z Wiążącymi Informacjami Stawkowymi nr WIS 0115-KDST2-
1.450.1201.2020.18.AW, oraz WIS 0115-KDST2-1.450.1205.2020.23.MDO które wprost mówią, że 
ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, nie mogą być więc 
wyrobem medycznym, Zamawiający wymaga ubrań objętych 23% stawką VAT ?   

Odpowiedź:  zgodnie z SWZ 

  
Pakiet 4: 
Czy zamawiający dopuści: 
Wilgotna myjkę w formie rękawicy. Zalecana do mycia bez użytku wody i mydła oraz do odświeżenia 
pacjentów leżących i osób z ograniczoną sprawnością ruchową. Jest to alternatywa do tradycyjnej 
kąpieli oraz prysznica. Ergonomiczna budowa zapobiega zsunięciu się z ręki w trakcie używania – 
zwężana w nadgarstku. Myjka GLOWET jest jednorazowego użytku, co minimalizuje ryzyko zakażeń 
krzyżowych. 
Gotowa do użycia bezpośrednio po wyjęciu z opakowania, idealna w każdej intymnej sytuacji 
związanej z toaletą, bezpieczna dla wrażliwej skóry, oszczędność czasu w porównaniu do tradycyjnej 
toalety, nie zawiera: parabenów (konserwantów), lateksu, substancji zapachowych, może być 

podgrzewana w mikrofali. Odpowiedź:   zgodnie z udzieloną odpowiedzią w zestawie pytań nr 1. 
 
Pakiet 6 pozycja 4: 
Czy zamawiający dopuści: 
Czepek w kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na troki 
Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 
45g/m2 w kolorze niebieskim 
Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 
W części przedniej (czołowej) posiada wstawkę pochłaniającą pot z włókniny spunlance o gramaturze 
52g/m2 i  wysokości 6 cm 
Wysokość czepka w części czołowej 13 cm 
Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk. 

Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 

 
Pakiet 6 pozycja 5: 
Czy zamawiający dopuści  
Furażerka z gumką w tylnej części 
Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 
45g/m2 w kolorze niebieskim 
Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 
W części przedniej (czołowej) posiada wstawkę pochłaniającą pot z włókniny spunlance o gramaturze 
52g/m2 i  wysokości 6 cm 
Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk. 

Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 

 
Pakiet 6 pozycja 5: 
Czy zamawiający dopuści czepek w kształcie furażerki z wkładka chłonna wiązany na troki? 

Odpowiedź:   zgodnie z SWZ. 
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ZESTAW PYTAŃ NR 3 
PYTANIE DO PAKIETU NR 4 

1. Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 dopuszcza produkt włókninowy w rozmiarze 30cmx30cm , 
włóknina perforowana gramatura 40g, opakowanie (100szt).  Odpowiedź: zgodnie z SWZ 

2. Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiotowe produkty w celu spełniania wymogów jakościowych 
określonych w postępowaniu były wyprodukowane z surowca I gatunku, podczas gdy produkty 
wyprodukowane z surowca II gatunku lub gorszego nie będą spełniały wymaganych przez 
Zamawiającego standardów jakościowych? Zdaniem Składającego pytanie produkty 
wyprodukowane z surowca II gatunku nie spełnią wymaganych przez Zamawiającego standardów. 
Ponadto, wnoszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby oferowane produkty stanowiły 
wyrób medyczny, a w konsekwencji, należy zastosować do nich VAT w stawce 8%? Zdaniem 
Składającego pytanie jedynie produkty będące wyrobami medycznymi spełnią wymogi 
postępowania. 

Odpowiedź:   zamawiający precyzuje:  
- myjka higieniczna w kształcie rękawicy o wymiarach 16cm  x 22 cm (+/-2cm) ;zgrzewana termicznie; 
preferowane opakowanie 50 szt; zamawiający dopuszcza również inną wielkość opakowania z 
odpowiednim  przeliczeniem na wyspecyfikowane sztuki   w arkuszu asortymentowo – cenowym ; 
produkt oprocentowany  stawką  podatku VAT w wysokości23%. 
 

ZESTAW PYTAŃ NR 4 

Pakiet nr 3, pozycja 1 
Czy  Zamawiający   dopuści  myjki   do   mycia  pacjenta  w rozmiarze  22x20cm,  pozostałe parametry  
zgodnie z SWZ?   Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 

 

ZESTAW PYTAŃ NR 5 

Pakiet 1, poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do artroskopii kolana o poniższym składzie: 

• 1 x serweta  z samouszczelniającym się otworem o średnicy 7 cm  o wymiarach 230 cm x 320 
cm , zintegrowana z torbą do przechwytywania płynów o wymiarach 60 cm x 100 cm z otwo-
rem samouszczelniającym, wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwo-
wego o gramaturze 60 g/m2 w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysoko-
chłonne 80 g/m2, zintegrowana z dwoma podwójnymi organizatorami przewodów. Łączna 
gramatura w strefie krytycznej 140 g/m2, o odporności na penetrację płynów w obszarze kry-
tycznym 197 cm H2O, wytrzymałości na wypychanie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 
180/172 kPa, chłonności wzmocnienia min. 680%. 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm wykonane z włókniny typu spunlance 

• 3 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 22 cm x 75 cm  
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm, wzmocnienie 

60x145cm, kolor czerwony  
2 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 
190 cm?  Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 1, poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do operacji stawu biodrowego wykonanego z 
hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej 
wyposażonego we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami 
przewodów, o odporności na penetrację płynów w obszarze krytycznym 110 cm H2O, wytrzymałości na 
wypychanie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 205.6/199.4 kPa, chłonności wzmocnienia min. 
680%, o składzie: 

• 1 x serweta samoprzylepna 200 cm x 260 cm , z wycięciem "U" o wymiarach 8,5 cm x 85 cm, 
wzmocnienie o wymiarze 75cm x 100cm 
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• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 240cm wzmocnienie o wymiarze 30cm x 
80cm 

• 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 35 cm x 120 cm 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm, wykonane z włókniny typu spunlance 

• 2 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm, złożona tele-
skopowo, kolor czerwony 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 
150 cm x 190 cm, wzmocnienie 65x190cm 

oraz dołączoną sterylną dwukomorową kieszeń na narzędzia w rozmiarze 30x40cm (lewa komora 
15x30cm, prawa komora 25x30cm)?  Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 1, poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do operacji stawu biodrowego wykonanego z 
chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2 w strefie krytycznej 
wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne 80 g/m2, zintegrowana z dwoma podwójnymi 
organizatorami przewodów. Łączna gramatura w strefie krytycznej 140 g/m2, wytrzymałości na 
wypychanie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 180/172 kPa, odporności na penetrację płynów w 
obszarze krytycznym 197 cm H2O, chłonności wzmocnienia min. 680% o składzie: 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 230 cm x 260 cm , z wycięciem "U" o wymiarach 20 
cm x 100 cm 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180 cm x 180 cm 

• 2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 3 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 35 cm x 120 cm 

• 1 x bandaż elastyczny o wymiarach 10cm x 150cm (450cm w stanie rozciągniętym) 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm, składana tele-
skopowo, kolor czerwony  

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 
190 cm wzmocnienie 65x190cm?  Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 1, poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obłożenia uniwersalnego wykonanego z 

chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2 zintegrowanego z 
dwoma podwójnymi organizatorami przewodów, o wytrzymałości na wypychanie na sucho/mokro w 
obszarze krytycznym 110/100 kPa, odporności na penetrację płynów w obszarze krytycznym 196 cm 
H2O, chłonność warstwy zewnętrznej min. 287%. 
o składzie: 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm 

• 2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm, wzmocnienie 
60x145cm, składana teleskopowo, kolor czerwony 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 
190 cm, wzmocnienie 65x190cm?  Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
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Pakiet 1, poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obłożenia uniwersalnego wykonanego z chłonnego i 
nieprzemakalnego laminatu trójwarstwowego o gramaturze 75 g/m2, o wytrzymałości na wypychanie 
na sucho/mokro w obszarze krytycznym 100/99 kPa. odporności na penetrację płynów 102 cm H2O, 
chłonności wzmocnienia min. 383%. 
o składzie: 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm 

• 2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm, wzmocnienie 
60x145cm, składana teleskopowo, kolor czerwony  

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 
190 cm, wzmocnienie 65x190cm?  Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 1, poz. 5, 7, 8,9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety wykonanej z dwuwarstwowego laminatu o 
gramaturze min. 60g/m2, o odporności na przenikanie cieczy 196cm H2O, wytrzymałości na 
wypychanie na sucho 109,00kpa, chłonności 600%?  Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 1, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w z otworem 6x8cm? Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 1, poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2? 
Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 1, poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści zapięcie przy szyi na standardowy rzep: lewy rzep 3cm x 13cm  
i prawy rzep 3cm x 7cm? Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 1, poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści oznaczenie rozmiaru poprzez kolorową lamówkę oraz nadruk z rozmiarówką, 
zgodnością z normą 13795 i zakresie procedur widoczny zaraz po wyjęciu fartucha z opakowania? 
Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 1, poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści wytrzymałość na wypychanie na sucho 80,6kpa, na mokro 76kpa? 
Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 1, poz. 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha zawiniętego wraz z ręcznikami z włókniny 
spunlace w serwetkę włókninową, w opakowaniu jednostkowym typu folia-papier? Odpowiedź:   
zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 1, poz. 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do cięcia cesarskiego o składzie: 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 320 cm z otworem o wymiarach 25 cm x 
30 cm, zintegrowana z  torbą do zbiórki płynów o wymiarach  80 cm x 90 cm 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 80 cm 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 
190 cm. Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
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Pakiet 1, poz. 12 
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawu do cięcia cesarskiego o składzie: 

• 1 x Serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm/240cm x 215cm z otworem w kształcie tra-
pezu o podstawach 22,5cm i 32cm i wysokości 22,5cm wypełnionym folią chirurgiczną, zinte-
growana z osłonami na kończyny oraz trójkątną torbą do zbiórki płynów  

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm, wykonane z włókniny typu spunlance 

• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 80 cm 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 

150 cm x 190 cm 

Serweta wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 
g/m2, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, o 
wytrzymałości na wypychanie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 106,5/89,9kPa, o odporności 
na penetrację płynów 197 cm H2O, chłonności wraz ze wzmocnieniem 420% ?  
Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 2, poz. 1 
W związku pojawiającymi się zapytaniami Wykonawców dotyczącymi błędnego wymogu uznania 
fartucha jako ŚOI prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga fartucha zarejestrowanego jako 
wyrób medyczny.  
Fartuch niesterylny stosowany w środowisku medycznym ze względu na swoją konstrukcję i 
właściwości nie spełnia wymagań w odniesieniu do środka ochrony osobistej kategorii I. Wynika to z 
wymagań zawartych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425.  
Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 2, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 
ilości? Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 2, poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha higienicznego zarejestrowanego jako wyrób 
medyczny klasy I, objętego 8% stawką VAT?  Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 2, poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha higienicznego dostępnego w dwóch 
rozmiarach: L i XL – do wyboru Zamawiającego?  Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 2, poz. 1, 2, 5, 13, 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości? Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 2, poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu o szerokości 50 cm z perforacją co 50 cm? 
Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 2, poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu o szerokości 38 cm z perforacją co 50 cm? 
Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 2, poz. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości? Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 
 

Pakiet 2, poz. 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie koszuli operacyjnej o długości 72 cm? 
Odpowiedź:   TAK 
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Pakiet 2, poz. 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości? Odpowiedź:   TAK 
 

Pakiet 4, poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości?  Odpowiedź:   TAK 

 

ZESTAW PYTAŃ NR 6 

DOTYCZY PAKIETU NR 5 POZYCJI 2 – Zestaw do alloplastyki kolana 
1. Czy Zamawiający dopuści serwetę chirurgiczną do zabiegu w okolicach stawu kolanowego o wym. 

250x315cm, posiadającą samouszczelniający się otwór o średnicy 7 cm, otoczony warstwą chłonną 

z możliwością zamocowania drenów? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: dopuszcza się 

2. Czy Zamawiający dopuści dren łączący do ssaka PVC 25 Ch/16Ch 3.0 m F/F + aspiracja typu Yan-

kauer 24 Ch 25 cm z okrągłą końcówka i 4 otworami? Z naszej wiedzy wynika, że są to komponenty 

analogiczne do obecnie używanych lub dren łączący do ssaka PVC 25 Ch/16Ch 3,5 m F/F + aspiracja 

typu Poole zakrzywiona końcówka 20 Ch 30 cm 20 otworów lub dren łączący do ssaka PVC 30 Ch 

3,0 m F/F + aspiracja typu Poole 30 Ch 25 cm prosta z okrągłą końcówką, 20 otworami i rękojeścią? 

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. Odpowiedź:  dopuszcza się 

DOTYCZY PAKIETU NR 5 POZYCJI 3 – Zestaw do laparoskopii brzuszno-kroczowej 

1. Czy Zamawiający dopuści osłonę na stolik Mayo o wymiarach 79x145 cm? Odpowiedź: TAK – do-

puszcza się. 
 

ZESTAW PYTAŃ NR 7 

W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się do Zamawiającego o sprecyzowanie 
przedmiotu zamówienia i wyjaśnienia: 
Pakiet 2, poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje produktu zarejestrowanego jako wyrób medyczny, gdyż fartuchy będą uży-
wane przez personel medyczny w celu udzielania świadczeń zdrowotnych?  

Odpowiedź:  zgodnie z SWZ 
Pakiet 2, poz. 1,8-12, 
Czy zamawiający wydzieli poz.1,8-12 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 
na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 
ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 

Pakiet 2, poz. 1 
W przypadku niedopuszczenia wydzielenia poz. 1 oraz 8-12 czy zamawiający wydzieli samą poz.1- far-

tuch do osobnego pakietu?  Odpowiedź: zgodnie z SWZ 

Pakiet 6, poz. 4 
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny 

polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m2,z warstwą pochłaniającą pot (50 g/m2) przedniej części o wy-

miarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu spunlance, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka 

ok. 12 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 13 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?   

 Odpowiedź:   zgodnie z SWZ 

Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu foliowym, do transportu zbiorczo 

pakowany w karton; Opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki oraz zmniej-

szenie powierzchni magazynowania.  Odpowiedź: zgodnie z SWZ 
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Pakiet 6, poz. 5 

1. Czy zamawiający dopuści czepek z napotnikiem i trokami zamiast gumki?  Odpowiedź: 
 
 

ZESTAW PYTAŃ NR 8 

PAKIET 1 

1. Poz. nr 3 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji stawu biodro-

wego zawierającego kieszeń dwukomorową w rozmiarze 38x43cm zamiast 38x40cm? Pozostałe 

parametry i skład bez zmian. Odpowiedź:  dopuszcza – nie wymaga 

2. Poz. nr 6 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłony na ramię C, sterylnej w roz-

miarze 95x200 cm wykonanej z mocnej i przezroczystej folii PE złożonej teleskopowo z wywinię-

ciem ułatwiającym założenie? Odpowiedź:  zgodnie z SWZ 

3. Poz. nr 12 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cięcia cesarskiego o 
następującym składzie i parametrach: 
-  1 serweta chirurgiczna w kształcie litery T do cięcia cesarskiego w rozmiarze 200/250x320 cm 
(ułożenie płasko na stole) wyposażona w torbę na płyny, uchwyt Velcro oraz posiadająca okno 29 
x 19 cm wypełnione folią chirurgiczną  
- serweta chirurgiczna do nakrycia stołu instrumentariuszki 150 x 190 cm (opakowanie zestawu) 
- 1 serweta do nakrycia stolika Mayo 80 x 145 cm 
- 1 chłonna serweta dla noworodka 87 x 90 cm 
- 1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm 
- 2 ręczniki celulozowe 33 x 30 cm. 
Zestaw wykonany z laminatu dwuwarstwowego (folia PE i włóknina PP) o gramaturze 55g/m2. 

Wytrzymałość na rozerwanie na sucho/mokro: 145/134 kPa w strefie krytycznej. Wytrzymałość na 

penetrację płynów 140 cm H2O  w strefie krytycznej.   Odpowiedź: zgodnie z SWZ 

PROJEKT UMOWY 
§ 9, ust. 1 pkt. b) c) - wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i 
obniżenie ich wysokości do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto 
 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś 
od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu 
art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Mając powyższe na uwadze, zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz 
modyfikację zasad ich naliczania, jak na wstępie. 
Odpowiedź:   TAK – zamawiający dokona zmiany zapisów we wzorze umowy  - załącznik nr 2 do SWZ.   

 
 

         Z poważaniem, 
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